Dan

disitulah ia membangun *zawiyah Ba'idah* pada tahun 1843. Disitu pula pengikutnya semakin banyak dan pada tahun-tahun berikutnya ia memilih Jaghbul sebagai pusat kegiatannya sampai pada wafatnya tanggal 7 September 1859 M (9 shafar 1276 H) dengan meninggalkan dua orang putra yaitu Muhammad Al mahdi al Sanusi (1844-1902) dan Muhammad Al Syarif Al Sanusi (1846-1896) yang kelak menggantikan posisi ayahnya untuk menjadi pemimpin gerakan Sanusiyah.

Di bawah kepemimpinan al Mahdi gerakan ini mencapai puncak kejayaannya.